
ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ PRO KRAJ VYSOČINA,  
JIHOMORAVSKÝ KRAJ A ZLÍNSKÝ KRAJ 
OSSZ Vsetín 
Mostecká 303, 755 01 Vsetín 

 

 
 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 03. 04. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím: 

Z jakého důvodu bylo OSSZ Vsetín nahlíženo na osobu žadatele do evidence obyvatel dne 13.11.2020 

v 6:58 hod. a dne 17.10.2022 v 14:31 hod. 
 

 
 

Odpověď: 

 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme požadované údaje:  
 

Dne 13.11.2020 v 6:58 hod. bylo referentkou OSSZ Vsetín nahlíženo do evidence osob v souvislosti 
s výplatou dávky nemocenského pojištění osobě, která je s Vámi v příbuzenském poměru v linii přímé. 

Vzhledem k charakteru vyplácené dávky bylo nutno ověřit existenci dítěte této osoby. Při náhledu 

do evidence obyvatel na konkrétní osobu se zobrazují všechny její příbuzné osoby v linii přímé. Nebylo 
tedy nahlíženo cíleně na Vás, ale na osobu, která je s Vámi v příbuzenském poměru v linii přímé. 

 
Dne 17.10.2022 v 14:31 hod. bylo referentkou OSSZ Vsetín nahlíženo do evidence osob v souvislosti 

s výplatou dávky nemocenského pojištění osobě, která je s Vámi v příbuzenském poměru v linii přímé. 

Vzhledem k charakteru vyplácené dávky a skutečnosti, že daná osoba byla v té době v insolvenčním 
řízení, bylo nutno ověřit existenci dítěte/dětí této osoby za účelem správného určení vyživovaných 

osob v souvislosti s provedením srážky z vyplácené dávky ve prospěch insolvenčního správce. 
Při náhledu do evidence obyvatel na konkrétní osobu se zobrazují všechny její příbuzné osoby v linii 

přímé. Nebylo tedy nahlíženo cíleně na Vás, ale na osobu, která je s Vámi v příbuzenském poměru 

v linii přímé. 


